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Mottagare 

Kommunstyrelsen 

Uppdrag att utreda kommunal ridanläggning 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslås beslutar 

1. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att genomföra en 

fördjupad förstudie med syfte att ta fram en jämförande kalkyl för 

driftkostnader och investeringar för att renovera befintlig 

ridanläggning och för alternativet att bygga ny anläggning i egen 

regi. 

Sammanfattning 

Arboga kommun hyr idag ridanläggningen på Brattberget av Arboga 

Ridcenter för ridskoleverksamhet och annan ridsport. Hyresavtalet gäller 

till 2028 och årshyran för 2025 uppgår till 576 000 kronor. Arboga 

Ryttarsällskap erhåller även ett driftbidrag om 75 000 kronor. 

Kommunstyrelsen har tidigare utrett möjligheten till kommunal drift, men 

ny lagstiftning och höga byggkostnader gör nybyggnation utmanande. 

Kontakt med andra aktörer har inte lett till alternativ lösning. Inför avtalets 

slut behöver kommunen ta ställning till fortsatt hyra av befintlig 

fastighetsägare eller ny anläggning i egen regi. En kostnadsanalys av 

renovering och nybyggnation krävs. 

Ärendebeskrivning 

Arboga kommun hyr idag ridanläggningen på Brattberget av Arboga 

Ridcenter. Anläggningen används av Arboga Ryttarsällskap för 

ridskoleverksamhet och annan ridsport. Nuvarande hyresavtal gäller till 

och med år 2028. När avtalet tecknades 2013 var årshyran 416 000 kronor. 

Hyran indexjusteras årligen och uppgår år 2025 till 576 000 kronor. Arboga 

Ryttarsällskap erhåller även ett årligt driftbidrag, vilket för 2025 är 

budgeterat till 75 000 kronor. 

Kommunstyrelsen beslutade den 21 juni 2022 (KS 261/2022) att ge 

kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda driftsform för 
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kommunal ridanläggning inför att nuvarande hyresavtal löper ut. 

Utredningen återrapporterades till kommunstyrelsen den 14 maj 2024. Den 

visade att ny lagstiftning kräver större ytor än vad som finns tillgängligt 

nära tätorten, samt att ökade byggkostnader gör nybyggnation ekonomiskt 

utmanande. Kommunstyrelsen beslutade att avsluta uppdraget och istället 

undersöka möjligheten att hyra av annan aktör. 

Under våren 2025 har kontakt tagits med två andra ridanläggningar i 

närområdet. Ingen av dessa aktörer har visat intresse för att bedriva 

ridskoleverksamhet. 

Inför att nuvarande avtal löper ut 2028 behöver kommunen ta ställning till 

om det fortsatt är aktuellt att hyra eller om en kommunal lösning i egen regi 

ska utredas vidare. Då nuvarande anläggning inte uppfyller dagens 

kvalitetskrav enligt ny lagstiftning krävs en kostnadsanalys för att bedöma 

kostnader för renovering och underhåll, samt jämförelse med alternativet 

att bygga ny anläggning i kommunal regi. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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